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Kraków, czwartek 14 sierpnia 1941 r.

Operacje na froncie wschodnim mają pomyślny przebieg.
Z głównej kw„iery W i»* a  13 sierpnia. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Operacje na froncie wschodnim w dal- 
s*ym uągu nabierają pomyślnego przeb 
gu

Samoioty bojowe no..iba.dowały ubiegłej 
nocy wojskowe objekly w Moskwie i kil
ka ważnych kolejowych punktów węzło
wych. W  urządzeniach kolejowych spowo
dowano wielkie pożary i potężns wybuchy.

budzie pościgowe zaatakowały .j nocy 
na ii sierpnia podczas wypadu na brytyj
skie wybrzeże pewien silnie przez kontr- 
torpedjwce z : ‘ npitckuny konwój. Mimo 
‘ •ej pogody i silnej obi»ny wdarły się one 
w środek konwoju i zatopiły jeden uzbro

jony okręt handlowy, pojemności bxi)6 ten. 
Nad wybrzeżem Atli tyku jeden z łamaczy 
zapór marynarki wojennej zestrzelił jeden 
brytyjski samolot bojowy.

Na Atlantyku, na Zachód od Cadlz jeden 
z samolotów dalekodystansowych znisz

czył okręt cysternę, pojemności 8.0011 ton.
Podczas atsŁu na redę w Suezie ub > — «*J 

nocy niemieckie samoloty bojowe trafiły 
ciężko d m  wielkie okręty handlowe.

Brytyjskie samoloty zrzuciły w nocy na 
12 sierpnia bomby w Niemczech zachod
nich. W  kilku miejscowościach, jsuzeas- 
wszystkiem w Duissburgu, z.Jiszczone 
względnie uszkodzone zostały budynki. — 
Bezplanowe próby ataku sowiecklcn sa
molotów na Niemcy północno-wschodnie 
pozostały bez żadnego skutku.

N ow u k lę s k a  lo tn ic tw a

Zestrzelenie 4 l samolotów brytyjskich.
Berlin, 13 sierpnia. Brytyjskie letńlctni, I niemiecki abszar przemysłowy znowu sięż* 

noniosło w ubdzinaCh południowych nC kb porażkę.
' odnie-Wtor.k podczas próby ataku na zachód Zatrzymane przen silna obronę niemie-

. samoloiy niep^yjacicłsKie zrzuciły 
swoje bomby w okolicach Kolonii, zanim 
zdołali dotrzeć do obronmo-sro -pouaroz^ oh 
obiektów na ODJzarze p zem/słowym. My* 
śliwce i artylerja przeciwlotnicza zestrze
liły dzsscięć sam tlotów uOmbowyi.li. a jc- 
dón dalszy bombowi e~ został stracony 
przez artylerie marynarki.

Ł  t'uxmacii brytyjskich samolotów my- 
Słiwskich, które zbliżyły sie do wybrzeża 
holendw’skiejaro Celem osłony poWraęają- 
cyeh bombowców. _ niemieccy myśliwcy 
stracili sześć „Spitfire".

Równocześnie odbywaiacy sie orytyjsiki 
manewr oozoi-uwania ataku nad wybrze
żem Kanału doprowadził do dalszych wy
datnych strat nieprzyjaciela, który stracił 
tam w walkach powietrznych i przez ąrty- 
lerję przeci l-tniczą 13 sar.iolotdw, a owa 
zostały strącone przez myśliwskie samo
loty.

Ródczas dalszego wypadu b rp s  jakich 
uambiotów myśliwskich w godzinach wie
czornych na wybrzeże obsadzonych .obsza
rów. iiientieccy myśliwcy zestrzelili dzie
więć dalszych samolotów nlepr.yjaclel- 
skich.

Łączne -traty nieprzyjaciela wynoszą 
tcir samem według dotychczas nadesztych 
komunikatów, 41 samolotów. Własnych 
strat w samoloiach nie było.

Manifestacja przyjaźni 
niemieekc-fińsk^j.

Berlin, 13 sierpnia. Przyjęcie wydane w 
■serlinle na cześć posła fińsklsgo prof. Ki* 
v <maeki, w wtórem wzięli udziai wysocy 
przedstawiciele państwa, armji niemlpc- 
*h j, partji, sfor gospodarczych I nauko
wych zamieniło lę w potężną manifesta- 

uczuć przyjaźni, wiążących Finlamfję I 
Niemcy.
. Poseł Kiyimaeki podkreślił wspólnotę in
teresów pomiędzy Niemcami i Fiiilandją, 
która zrodziła się z zagrażającego obu pań
stwom niebezpieczeństwa. Naród fiński zje
dnoczył się w wierze i zaufauiu w swoje 
Prawo, które w walce z burząceiuł siłami 
bolszewizmu napewno zwycięży.

Wiżyta nadzwyczajnego ambasadora 
wPortugaljl.

Rio db Janeiro, 13 sierpnia. W  czasie 
>jJnkietu, wydanego przez ministra spTaw 
zagranicznych BrazyUi) w Rio dc Janeiro 
da cześć portugalskiego ambasadora nad- 
zWj.c»aJneigo Dantasa, fuz „mówił mimisoei 
spraw zagranicznych Aranha, oświadcza
jąc, że wizyta jego jest wyraz im zdecydu
je-mb rządów Portugalji i slrazylji w kie
runku obrony przy użyciu iwnystkich sił 
I j f iw u  krajów po myśli ich tradycyjnych 
■aeałów. Wizyta jest ponadto «warantein 
utrzymania dziedzictwa wielkich współ - 
dych przodków w dziedzinie politycznej, 
e^yt°rjalnfej, rasowej i kulturalnej.

W odpowiedzi na to przemówienie za- 
drał głos nadzwyczajny ambasadur lian-.

ap dując ó r,odjęcie rzeczowej i real- 
d©3 współpracy. .

Przyjęcie ambasadora chińskiego 
w Hsing-King.

13 sierpnia Ambasador 
pninski Lien Yu urządził w poniedziałek 
wieczorem przyjęcie z okazji uznania rzą-

p nf ,  Oskiego przez mocarstwa osi.
sio 4 h  mniej więcej 20 gości znajdowali 
s il dr Wagner, poteł niemiecki, oraz japoń 

radca ambasady w Hsing-King, Joszi- 
•“d Hanawia. _ ł

W Bułgarjl zapowiadają się dobre 
zbiory ryżu.

13_ sierpnia, Według tu nadeszłych 
tov'i'macP ’ spodziewane są w tym roku po
tu i , , 1" zdiory ryżu, dzięki czemu zapotrze- 
p ^ anie mieszkańców będzie w zupełności

lotnictwo na Wschodzie.
Olbrzymie straty bolszewików poniesione skutkiem akcji 

niemieckiego lotnictwa.
Berlin, 13 cimpnia. Silne Judnostk, nie

mieckiego lotnictwa w dniu 10 sierpnia in
terweniowały z niezwykłym skutkiem w  
'walkach terenowych wojsk lądowych na 
Wschodzie. W  ni tj . -'•rwany ch falach nie. 
mieckie samoli y bojowe i nurkowe, bu- 
rzącs oraz myśliwskie skutecznie atakowau 
ły stanowiska sowieckiej artylerii oraz 
gniazda karabinów maszynowych, wozy

pancerne, tudzież inne sowieckie pojazdy 
mechaniczne, wreszcie koncentracje so
wieckich wojsk.

W  rejonie między jeziorem ilir.er. a za
toką Narwa zniszczono 1u sowiecklcl. wo
zów pani.. ../ch. zdemolowano 225 samo
chodów ciężar i ..rych i .r.iyniono nlezdat 
nemi do walki 27 dział sowieckich. Jpu- 
wodowano wykolejenie względnie poważ-

Holendrzy biorą udziai w walce pi zeciw bolszewizmowi.

Wynurzenia agenta GPU.
Sztokholm, 13 s ierpniaa.. „Svenska 

Daguladtt" zwraca uwagę na pewien 
artykuł zamieszczony w północno-ame. 
rykańskiem c-a„opiśm.. „The Ameri
can Mercury“, w któ.'em komunistycz
ny agent Krebs dokonuje sr~3acyj 
aycli wynurzeń na temat macSii»acyJ 
Komin Brnu.

Krebs, który już w swej książce 
„W  ucitczee przed nocą“ w dokładny 
eposób opisał organizację GPU, poda
je obecnie ao wiadome ści dalsze szcze 
góły o Sizkoleniu agentów,kominternu 
t. zw. międzynarodowym uniwersytecie 
Lenina w Moskwie, dc którego ongiś 
sam uozesrciał

Kursy, których uczestnicy conaj- 
mniej od dwóch lat winni należeć do 
partji komunistycznej, trwały od 2 do 4 
łat. Po ukończeniu uniwersytetu trze
ba było złożyć egzamin przed GPU, by 
następnie jako „kandjdat Lenina" zo
stać wysłanym zagranicę w charakte
rze agenta i sabotażysty. Szczególna 
uwa«e zwracano na szkolenie specjali 
stów dla strajków i aktów sabotażo
wych. Poza obrębem Moskwy odbywa
no praktyczne ćwiczenia, przyczem sto
sowano t. zw. „stiategję rewolucyjną".

Podstawa nr.uki były pi/,edewszyst- 
kitom dwr podręczniki Jeden z nich 
pochodził od wieekomisarza dla spraw 
zagranicznych Łosowskiego, który o 
becnie in ieenizuje na Kremlu kome
die konferencji prasowej ola prasy 
zagranicznej. W  podręczniku i Ju s u w - 
skiego ̂ mawiany jest również problem 
„takt.yuznegu odwrotu*’ „Taktyczny 
odwrót"—  tak czytamy tam — jest nie
jednokrotnie potrzebny; o ile jakaś 
organizacja rewolucyjna zawrze jak.ś 
układ z rządem, to tylko poto, by 
przez te odwrocie uwagę przeciwnika, 
a samemu zebrać wszystkie siły uo no- 
węgo ataku. Stalin- 1 Komin tern pró 
buja działać dokładnie według tej r© 
cepty Łosówskiegt: lecz bez skutku.

D o walki przeciwko bolszewizmowi zg łos ili• sie również i w H olandii liczni ochotni 
vy. Zdjęcie nasze przedstawia moment odjazdu grup% uchotnikuw holenderskich 
z Hagi. Dowódca ochotniczego leg jonu y^n, Se iif fa rt żegna de z ochotnikami,

wyjeżdżającymi na front. •

ne uszkudzmiie kilku pociągów, jak rów
nież znlezczunc, względnie unieszkodli
wiono pociskami bombowumi, względnie ż 
broni pokład owej większą liczbę parowo
zów. W e wszystkich tych akcj&rli bolsze- 
w Ly  ponieśli krwawi straty.

W  .wiązku z powyźszemi przedsięwzięć 
cła..’ , wywiązały się niezv.ykle Ł„c.ęto 
walki powietrzne, w toku których zestrze
lone zostało 54 samoloty sowieckie. Niem
cy utracili jedynie cztery samoloty.

Na północnym odcinku frontu wschod
niego strzelcy niemieccy szturmem wzięli 
kilka rtiaclających do uStatnlej chwili ba- 
teryj sowieckich, zadając przytem bolsze
wikom poważne krwawe straty. W  innych 
miejscach tego samego odcinka zniszczono 
L  czołgew -owieckic. , w tern 7 czołgów- 
olbrzymów.

Ponowne bombardowanie 
Moskwy.

Berlin, 13 piorpaia. Niemieckie samoloty 
bojowi, zaatakowały w nocy ne 12 sierp- 
ula ponownie ł  dobrym skutkiem sowiecką 
stoiicę, M o jkw ,

Po zbombardowaniu nakazanych cel u w, 
wszystkie samoloty niemieckie powrócili 
do swych baz macierzystych.

Węgierskie wojska oczyszczają 
zdobyte tereny.

luuapejzt, 13 sierpnia. Z frontu wschod
niego a.josi węgierska agencja M TI:

Na odcinku trontu bojowego, ou^ądaonego 
prze? węgierskie wojska, nie wydarzyło się 
.ne szczególnego, Jak już poinformowała 
naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych, została zakończona Wielka bitwa osa
czająca na terenie Ukrainy, polegająca na 
zniszczeniu względnie rozbrojeniu okrążo
nych armij sowieckich. Obecnie odbywa się 
oczyszczanie zajętymi terenów z odizolowa
nych nieprzyjacielskich oddziałów. Zmoto
ryzowane oddziały węgierskie biórą udział 
w akcji oczyszczania terenu, którym udało 
się uniknąć akcji osaczające;’ Wycofują się 
na całym odcinku po niezwykle trudnym do 
przebycia i wyczerpującym terenie. Na po 
szczególnych odcinkach, odmme od całości 
i pozbawione dowództwa sowieckie jednost
ki, stawiają zacięty opór. ,

W  niezwykle precyzyjny sposób podjętej 
akcji jednego z naszych oddziałów udało 
się zniszczyć Silniejszą grupę wojsk nie
przyjacielskich^ a naśtępriie zająć niezwy
kle Ważne, oprożnione przez nie pozycje. V? 
akcji tej wzięto dt niewoli 25u jeńców i zdo
byto póważną ilość mater;' ału woj ennego.
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Na froncie południowym
bolszewicy walczą bez posiłków.

Znaitiieiirte sprawozdanie wziętego do nEewoli generafa-itidjurii sowieckiego.
Bevlin, 13 sierpnia. ?otężns erosy Jakie niemieckie siły zbrojne w  ciegu. u l e 

głych Jni zadały sowieckim ermjum, uwięzionym na pcłudn>»wym odcinku frontu 
Wschodniego, lOd/ieliły równ < ż dotkliw ie P«1 , i r ™ się ""sitki oddziałów bolszewic- 
kich. O groźbie sytuacji, w jakiej znalazły się ednostki sowieckie na tym odcinku 
frontu, pozbawione jakichkolwiek rezerw, świadczy sprawozdanie komendanta 66-go 
sowieckiego korpusu armji, generała-majora Sudakowa, który w dniu 11 sierpnia 
dostał się w ręce wojsk niemieckich przy okazji zajmowania przez nie sowieckiej 
puzycji bojowej.

„Od chwili opuszczeni a praea nas ldnji 
Stalina — pisze generał dosłownie w Jv«m  
spraw ozdaniu — pułki podległego mi Kor
pusu zna jdują sic w ustawicznym kontak
cie z nieprzylaaielem. W  tym czasie po
szczególne jednostki były zmuszane odby ■ 
vvać udtążliwe marsze, wynosząc* 40 do 50 
km. dziennie. Wskutek tego żołnierze są 
całkowici wyczerpani, a < ")lo 10 procent 
r.ie posiada ubuwia, zaś,około 10 procent 
żołnierzy pozbawiony jest mundurów.

W  poszczególnych pułkach bruk inten- 
dantury, a żołnierze n,e otrzymują żołdu. 
Nie mają ono żadnych zapasów gotówko
wych na nabycie najniezbędniejszych wy
datków. Proszę o powzięcie decyzji co do 
ipoT aszonych p rzezem r.ie kwesty;', gdyż w 
tycn warunkach podległy mi korpus nie 
będzie w możności rozwiązywać samo
dzielnych zagadnień wałki.

W  wyniku skutecznych wyoadów wojsk 
niemieckich na tere tie Jk  ainy, wśród 
wziętych «*o niewoli licznych jeńców, znaj
dują się komendanci dwóch bolszeuriukich 
korpusów strzelców wraz z lek sztabami 
oraz dwaj komendanci dytwizyj.

Istnieją coraz to liczniejsze dowody na 
to* że likwidacja wypieranych z Ukrainy 
jednostek^ wojsk bolszewickich staje się 
rzeczą nieuniknioną. Na jednern tylko 
miejscu, mianowicie na pewnym ważnym 
punkcie węzłów „.m dróg bitych natrafio
no na 4.000 poległych bolszewików, któ
rych musiano na miejscu pogrzebać. Ol
brzymie są sowieckie straty w postaci 
wszelkiego rodzaju uzbrojeniu.

Pościg za rozbitemi oddziałami sowiec
kie mi na Ukicdnifc trwał również W* dniu 
l l  śierpnia. Niemieckie straże k-i ©dnie na
tknęły się na uciekających bolszewików, 
który",n zmuszono dc walki, zadi jąc im 
ciężkie, krwawe straty,

Wojska niemiecku. zniszczyły w  dniu 11 
sierpnia w czasu zwycięskich walk w  p r  
łudniuwej części frontu wschodniej 70 czof-

Sów suwlecltich, prócz tego zastrzelone nf 
irm samym odcinku bojuwym 15 samolo

tów sowieckich.
W  związku z patrolowaniem obsu iśw  

powietrznych w okolicy Kijowa niemieccy 
myśliwcy «,*t> ‘clili we wtorek rano 27 so
wieckich samolotów.

na kanał Sueski.
Buenos Aires, 13 sierpnia. Ciekawy «r*  

ty k u . na T e m a t  swoich wrażeń. M n  w i e  
nych w czasie podróży na Bliskim Wscho
dzi*.. opublikcwał w dzienniku ,Nasion" 
Roheit ?J»vi'le, opisując skutki bomb nie. 
■nieukich w kannie Subskim tak, Jak zo
stały mu przedstawione przez marynarry 
brytyJsKlcI. w Kairze 

Tak więc Kanał Sueski poraź pierwszy zo
stał zablokowany wskutek działania bomb 
iW lutym, przyczem mimo wytężonych wy

siłków, by odpędzić atakujące Samoloty, 
liczne okręty najechały na miny, zrzucone 
przez samoloty i wyletoiały w i  owictrzo. — 
Atak odbył si<j wialnie w chwili, kiedy An
glicy chcieli wysłać na frout grecki woj
sko i żywność 

Autor jest zdania, iż wysiłki Anglików 
zmierzających do ochrony Kanału Sueskio- 
go są bezcelowe, gdyż nie posiadają do
statecznej ilości nytcrji przeciwlotniczej 
celem ochrony całógo tego terenu.

Roberr Ne\illc dochodzi ao wniosku, iż 
każdy okręt, który się odważy płynąć na 
morzu Śród ziem jem bywa godzinami, a- 
takowany i bombardowany przez niemiec
kie samoloty nurkowe, co w znacznej mierze 
przyczynia się do wyniszczenia nerwów za
łogi.

Sukcesy w walce przeciwko 
icokidze sowieckiej.

Benin, 13 siórpma. Niemieckie satueloty 
bojowe wątpiły w dniu 10 sierpnia w por
cie Oczaków trzy mniejsze t.jnspartow- 
ce łącznej poi C inność i ...niej więcej 2.300 
ton »ra> , eden holownik pojemności 1.000 
ton.

Pozatem ciężko uszkodzono większy sta
tek frachtowy.

W  poni©dda**ek dnia 11 si Brpnia niuniec- 
kic Sainuloiy bojowe zaatakowały w zatoce 
fińskiej jednostki floty sowieckiej. W  lo
cie zniżanym zaatakowane bombami ora® 
ogniem z broni pokładowej jeden kóntr- 
torp,_łowiec sowiocki, który poważnie n- 
sakodzono. Oelnemi bombami uszkodzono 
łówcież poważnie jedną sowiecką łódź pod
wodni. oraz jedną łódź patrolową.

V, <*t iu 3 sierpnia od [ziały artylerji ąir- 
mji niemieckiej ostrzeliwały z brzegów 
Dniepru sowieckie statki handlowe, pi^ną 
Ce po tej rzece. Przy tej okazji zatopiono 
2.700 tez, łowieckiego tonażu rzecznego.

Wcbuteł zniszczeń innych arter^ komu
nikacyjnych przez niemieckie iły zbrojne, 
które srym  1 postępują nap^ód Huta.iwi- 
cy uciekli się dc Konieczności piykcrzysta 
nią komunikacji wodnej na dolnym biegu 
Dniestru.

Wypady Finów nad Jeziorem
Ł u d w g a .

Helsinki, 13 sierpnia. Urzędowo komuni
kują: Narz wypad w okolicy jeziora Łado- 
ga czyni pomyślne postępy. Oczyszczanie 
okrążanego terenu na naszych etapach o- 
raz zdobytego obszaru odbywa się w dal
szym ciągu. Wjzv<Hkie nieprzyjacielskie 
kontrataki zostały odarte. ,W zlikwido
wanych miejscach osaczenie nieprzyjaciel 
pozostawił kilka tysi^y poległych, jak ró
wnież porzucił olbrzymie zapasy materja 
łów wojennych.

Lista strat morskich.
Berlin, 13 sierp"*!. y j  czacie operacji ści- 

feaozy niemieckich w Kanale, spo»tr segl 
jeden z tych małych i zwinnych statków 
wojennych w nocy na 11 sierpnia mniej
szy brytyjski t ansport konwojowany. 
Brytyjskie statki handlowe <a»uły się zu
pełnie bezpieczne pod ochroną ciemności, 
oraz ws&ut k towarzyszących im Hcznych 
kohtrtorp sdowców brytyjskich

Mimo wzburzone jo  murza, śclgucz nie* 
mierki zaatakował transport konwojowa
ny, trafiając celnym pociskiem frachto- 
wlst pojemności 6000 ton. Brytyjski statek 
handlowy wkrótce potem zatonął. Obrona 
bry tyj sika była bezskuteczna.

Jak donoszą, jeden z niemieckich f - t o o - 
lotów bojowych zniszczył w dniu 11 sierp
nia w rejon a  morskim, mniejwię,'".] 430 
tum na zacnód od Cadh, brytyjski statek- 
cysternę, pojemności 8000 to...
. Do hiszpańskiego portu Ałmerja przy
byłą re  środą w nocy łódź ratunkowa 
z pięcioma rozbitkami, będącymi członka
mi zrłogi zatopionego U. .tyjeklepo pa
rowca „Patria". Według ich relacji, „Pa
tria", w dwa dni po opuszczeniu G ib i alta 
rru, tj. w dniu 28 lipea, została storpedowa
na u wybrzeży 1 rancufiiego Maro^s, 
Usłyszę!'' oni tylko jedną eksplozję i  mieli 
tylko tyle czasu, aby zdążyć na łóóź ra
tunkową. — Byli zupełnie wyczerpani 
i  nie mogli poinfoi mować o losie swych 
kolegów, którzy w liczbie 12_ zajęli miejsc" 
!W drugiej łodzi ratunkowej.

Gospodarcze pogotowie wojenno
Japonji.

Antykomunistyrzn* zarządzenia 
w kolonjach francuskich.

Vlchy, 13 f ierpnia. Zar: ądzeniem mini
stra kolonij obowiązuje dekret wydany w 
ubiegłym miesiącu dla okupowanych oraz 
niezajętych terenów, a zabraniający oraz 
grożący wysokiemi karami za wszelkie dru
kowalne, rozszerzanie oraz sprzedaż hym
nów, piosenek, chórów i wierszy komuni
stycznych, względnie posiadających cha
rakter anarchistyczny, również na obszarze 
wszelkich koloni ■ francuskich.

Zakaz wydawania żydowskiego 
dziennika w Brazylji.

Rio ds Janeiro, 13 sierpnia Narodowa ra
de dziennikarska wydała uchwalę w spra- 
wie zakazu ukazywania się żydnwśkiego 
'dziennika „Gazeta SrąeJita“.

Tokio, 13 sierpnia. Projeilty rztereeh ro«- 
.inmozeń rcsarskich, przy pomocy kto- 
■ yrn gospodarka Japonji ma oyc poeta- 
wiona na stopie pogotowia wojennego, zo- 
ra !y — jak donosi Domei — w poniedzia

łek popołudniu przyjęte na posiedzeniu 
narodowego Wydziału mobilizacyjnego.

Lozpoi ządzenu mają w najbliższym cza 
sje wejść w życie. Regulują one rewizje u 
stawy o kontroli cen, rewizję post mówień 
dotyczących Kontrob' żegl ug’ handlowej, li
mitowani" Lui sów akcyjnych, oraz czaso
we sarządz" lia celem stalenia kursu ak- 
c jj i papierów wartościowych spółek ak
cyjnych.

Wioski komunikat wojonay.
Rzym, 13 siei-yuia. Włoski komunikat 

wo jskowy z w o; ku brzmi następująco:
Głóyna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Minionej nocy fo. mac je włoskiego lot

nictwa bombardowały skutecznie hiz> flo
towe i lotnicze na wyspie Malcie. Jeden z 
samolotów włoskich nie powrócił.

We wschodniej części morza Sródzlbmite- 
gtt włoskie samoloty trafiły torpeda sta- 
ter pomocniczy uiepi-zyjacielskiej mary
narki wojennej, pojemności 2-SOO ton. W i
dziano, że statek przechylił się silnie na 
bok i zatonał.

W  Afryce półnoens] ożywiona działalność 
artylerii na froncie Tobruku W lokalrych 
walk ich wzięte do niewoli kilku jeńców. 
Samoloty osi bombardowały wojskowe i 
portowę urządzenia w T 'b**uku i spow- lo- 
wały pożary oraz wybuchy. W  rejonie Mar
sa Mwtruk nasze samoloty trefiły objekty 
wojskowe. Pod Sid> el Barani ostrzelane 
zostały z karabinów maszynnwych ze 
skutkiem brytyjskie obozy namiotowe. — 
Nieprzyjaciel przeprowadził znown naloty 
na TryDulis i Benghasi. Niema żadnych 
ofiar i tylko niez-naozne szkody.

W  Afryce w.chodnlej włoskie i kolon
ialne oddziały oodjęiy w Culqu&be<rt śmia
ły wspad przw;wko licznym nieprzyjaciel-, 
skin grup"m. Rozbito je , zadano im step- j 
ty. Angielskie samoloty dokonały dalszych, 
nalotów na (łondar. Niema żadnych ofiar.

Trzy angielskie samoloty zrzuciły wczo-1

Sytuacja w Hndochinach-
Bangkok, 13 sierpnia. Wojska japońskie 

obsadziły ̂ wszystkie bazy lotnicac na tere
nie Indooliln, ktdro oddano im de Ich dy
spozycji.

Port lotniczy r Soctrang leżj w odległo 
ści 700 mil od Singapuru, lotni iko w Si sm- 
rap )ddalone jest o 250 mil od RangkoKU. 
W lększiść nielicznej angielskiej Kólonji ,v 
Saigome udała się ao Singapuru. Nt da
chach domów w Saigonie należących do 
Francuzów wymalowano wielkie biaie krzy
że.

raj kilka bomb kruszących' I ["ozorysfcują- 
cych na Cratono i w noblizu Catai.zaro.
przyczem trafiły w mieszkania. Wśród  
ludności cywilnej jest jeden nabity i kilku 
rannych Dwa nieprzyjacielskie samoloty 
zostały zestrzelone przez artyleTję przeciw
lotniczą. Załoga jednego z tych samolotów 
zostali wzięta do niewoli.

Księ&a lotów Brunona Mu&ollniejia,
R*jn - la  sierpniu. J a k  wyniHa i  ksiffll io tiw  

im arU gu  t.ai leżnia Ś rn n iim  M m n lln l i i i* ,  opunll- 
knnaitt] m  w tarsk m a t  wszystkie pisma wloskls, 
Brał en UŚZIał *  S i a k l j u h  wsjannyck. Łąężny czas 
iatow w yiw sl n lsm al SO godzin.

Pierwszy fot wOienny ",rnnon_ M u fjo ln iego  da
towany jeet 29 -ierpaia 1940, ki^dy uOmunruwWrtno 
Maltn o»tatul — 80 kwietniL 1941 r.r kiedy brał 
U-Ofiał W akcji obsadzania greckiej wyspy iEefa- 
lonja. Wleiisr™,ć jego IotOw  oo-kOnana *ostaia na 
greckla. .eremie w ojn j, a mianowicie nad Janiną, 
Tatol, Preyesą, t ’ alibakł, argyrokastro 1 t- u.

Watykan przeciwko żydowskiej 
Palestynie.

Rzym, 13 sierpnii. Patrjarcha Jerozoli
my Monsignore Barlassina przęsła! W aty
kanowi wyczerpujące sprawozdanie na te
mat stosunków między żydami a Anglika
mi u Palestynie, w którem potwierdza 
fakt, że zt str lny angislskiej p«ewadzone 
sa prjygc crai.l do atr t .7ania w Pale- 
•tynl król* twa żydowskiego. Ze strony 
watykańskiej zwrócono uwagę rządowi 
lonayjskiemu nato, że Wa*ykar poi. aad- 
nemi warunkami nic uzna królestwa ży

dowskiego w  Palestynl.', władaj 
miejscami, uznauem' za świętość caługó 
chrześcijańskiego świata.

Majski
Nowy Jork, 13 sierpnia! Nowojorska ro i 

głośnia radjowa inform uje, że sow ieci 
ambasador u> Londynie Majski okazuj* 
pewnego rodzaju zaniepokojenie «  p o w o d u  
możliwości zajęcia w najbliższych dniach 
przez wojska niemieckie Odessy i  M ikola- 
jiwskd, co wciągnęłoby na sobą uniemoż- 
liw ienie dostępu do źródeł nafty na Kau
kazie.

ZEZEM.
Trudno ludziom dogodzić

Kraków, w sierpniu.
Tyle mamy na głowie kłopotów, tyle spratt 

trzeba załatwić: z wiekszemi i  mniejszerri‘ 
nerwami, że nie należy sie dziwić, skoro m  i- 
serdeczniejszy nasz przyjaciel wpadnie 
nas z pyskiem i nie, a'- z najniesłuszniej 
ażemi wymyślaniami h ie  wiadomo nigai 
z kim  i  co i  z jakim  skutkiem.. przed n a ,W 
załatwiał — wiec bądźmy sobie newzajeft 
pobłażliw i! Usuwajmy sie spokojnie z drc 
g i nerwusom, oo to wszystko ludzie z s o  
niego gruntu dobrzy, a tylko chwilowo J° 
niosło ich, zo, co napeuMy beda. n^s prze
praszać, prosić o niepamietanie i  rozgrze
szenie za te „psiaki e-w nerwy".

*  *  sfc

Nu Franciszkańskiej spotyka się dwu 
młodych ludzi. .

— Nie wiesz przypaaitiem, co się dzieje »  
Andrzejem? — pyta się przyjaciel p r z y  ja- 
ch&lcb.

— Nie mów m i o fdnd -zeju taż to  skoń
czony łajaakf - .

— Łajdak? — Co ty  mówisz?. Cós on ta
kiego drobił?

— Coocf Pożyczył oaemnie dwa lata te
mu czterysta złotych i  — wyobraź sobie 
dotychczas m i ich nie oddali — A  obiecy 
wał gaigan, że m i -wszystko co do grosika 
zwróci najdalej za tydzień.

— AU prze iież spotykałeś go od tegd 
czasu nieraz — mogłeś mu p rz y p o m n ij

— Ja mu będę przypominał? — T o  jegC 
rzeca pamiętuć i  oddać, tem bardr,ej ż t trt 
°lę uucale ,deźle powodzi, — Co tu dużo ga
dać: kanalja i  tyle!

—Z tern kanałiowamiem te może przesa
da... poprostu zapomniał...

— Wvdle nie zapomniał, ty lko sobie przy
pomniał, że inn i też tak robią l nie chcę 
i ddać. — Gra,vOziarz i kawal-az! N o,t alt 
ja  już mu zrobiłem  odpowiednie opinijkę»

- -  T o  znowu nieładnie!
— A  tadnie n ie  oddawać czlowieuóW-. 

który mu zupełnie zaufał i któremu w do
datku wcaie się nie przeiewa■? ,

W  kilka dni po owej rozmowie — oba! 
przyjaciele spotkał, się w kawiarni.

— Popatrz! - r  rzekł przyjaciStl 'And. z f  
ja. yfidzisz, tam pod oknem, siedzó 'a mar
na figu ra  i u aa je, że nas nie -iddzi. D iu i 
nik zawsze miewa pretensje do swojego 
wierzyciela, jeżeli nie ma zamiaru oddać 
długu — jest na niego mocno obrażony 1 
wkuńcu przestaje mu sie kłaniać...!

IV tym momencie mężczyzna, któregf 
przed chwilą nazwano poprostu „marną p ' 
gurą“ spojrzał i "  ich  stronę, uśmiechnął 
s i( przyjaźnie i podniósł się krzesła.

— Bezczelny typ ! Mu czoło stanąć prze' 
demną, jak gdyby nigdy n ic!

P o  przywitaniu indrzej zajął miejsce 
przy stoliku przyjaciół, a po chw ili wy
ciągnął z kieszeni portfel.

— Strasznie się wstydzę — odezwał się ~! 
że c i dotychczas jeszcze nie oddałem tycn 
czterystu złotych, które c i bytem winien.- 
ule wiesz — tak jakoś m i schodziło... *ło£* 
interesy.... rozumiesz mme, prawda? — A  w 
teraz żuto cieszę się, że cię nareszcie spot) 
kalem i  że mogę c i teraz, na. poczekania 
oddać wszystko z podziękowaniem... Proszę 
cię — przelicz..

Ależ. ależ, Andrzejku  — taki drobiazg 
zakłamał wietzuciel. — Ja już zupełnie 0 
tem zapomniałem...

— A lt ja  nie i  naprawdę- strasznie dM 
przepraszam, że to  tak długo trwało... M o 
nadzie ję, że jednak nie wzujesz do m ni0 
żalu o tę zwłokę?...

— Jaaa\f — Skądże znoiou, śmieszny 
steś.... Opowiedz lepiej, co u cienie słychać!

I  potoczyły się cholernie banalne sło
wa, .czyli łąk zwana kawiarniana rczmotc® 
towarzyska. Nndnt to wszystko było, jhk 
fl -czki na oleju, to też, gdy Andrzej V° 
niedługim czasie odszedł — jego były iwe - 
rzy c ie t stuknął z pasją papierośnicą o 
murowy stolik:

— Co to za Świnia! — rzeki z ,orycz(X, w 
glosie. — Oddawać m i teraz, kiedy m i />k!> 
wyrobhem odpowiednią op in ijkę i
sam sobie ustaliłem, zdanie, co do jego sp°i 
sobu wypłacania długów. Nie, tego się d° 
prawdy ninĄy nie spodziewałem. Czy 
wierzysz, że byłbym wolał tysiąc razy, &e" 
by m-i już wogóle tych pieniędzy nie

DEZE&ł



KRONIKA
Komunikacja telefoniczna 

I i telegraficzna ze ł.wowem.
Kraków, 13 sierpnia. Nemiecka ?~ezta wschodnia 

Podaj e d j  wii djmoicl, 2c zos.ała podjęta ie Lwoweni 
ke-nunikacja to 'foniczna. N araiie  dopuszczeń. uą 
jodynie rozmowy treści państwowej I urzędowej. 
Tymczasowo mogą być zatem prowadzoną rozmowy 
państwowe I limbowe oraz nadawane depesze urzę
dowe.

W zw ią& u ze szkodami, jakie Ha terenach Galicji 
Powstały wskutek działań wojennych, porozumie
nie się * drodze telefonicznej z tamtejszemu m iej
scowościami jeszcze nie jest możliwe. T-zeba będzie 
j-jszoze upływu czasu zanim uzyska się możność po- 
'c  sumienia w  drodie telefonicznej w takich korzyst
ny Cu warunkach, jak to m.» miejsce w pozostałej 
części Generalne:® o Gubernato.stj. „. Matowo zaleca 
się c najbliższym okresie nlekorzystanim w szero
kim zakresie z policzeń telegraficznych.

„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 189. C ro u te E  U  sferami 1MT mMm**

Dzisiaj wieczór pieśni i piosenek.
Kraków, 13 sierpnia. Stęskniony za muzyką i śpie

wem Kraków będzie miał dzisiaj sposobność ikr wy
słuchania pięknego koncertu pisśnl i piosenek w do
skonaleni wykonaniu Aleksandry Serwlń&tilej z  War 
azuwy i Wojciecha Diledusiyckiego, któiym ak.m- 
•tac jować będziee proi Adam usnezowskl (fortepian) 

i  -'ar. Ławrusiwwicz (? :t.ara hawajska).
W  programie znajda się nowe pieśni hiszpańskie, 

3ak również kompozycje lekkiej muzyki polskich 
kompozytorów, oraz charakterystyczne p-osenki przy 
akompamjamencie gitary. Koncert odbędzie się z  ka
wiarni „Pan i“ , początek o godz. 18.

Totalizator w Warszawie.
W ar-uw a, 13 sierpuia. W Urnach *yś«igcwyeb 

przy ulicy Szuzygłej w Warszawie, gdzie przyjmo
wane są stawki na gonitwy, rozgrywają' „ się na 
wirze lubelskim, ramowało ubiegłej niedzieli, w 
dniu otwarcia wyścigów lubelskich, ogromne ot; 
wiernie, przypominające odnraz przedwojenny przy 
Ł.«spch miejsl ich.

Tysiące totalizorowiczów warszawskich pchało się 
'do kas, jak za najlepszych czasów. G fa była w praw
ił u utrudniona, bowiem po dwuletniej rezerwie wy 
stąpiły do walki konie dotycz',s nieznane, a jeśli 
Chodzi o konie dawniejsze, to trudno w pierwszych 
występach zdać sobie sprawę z Ich form5 . Niemniej 
3 idmak nie było .o przeszkodą dla ożywionej gry. 
Świadczy o tem fakt, że obrotp w Warsoawie o- 
aiągnęły sumę 76,23. złotych', podczas gdy r Lubli
nie 66.800 złotych. W ypłaty w  Warsza, ie  były zna
cznie w.y isze, niż w Lublinie.

(Jo) AD RFSY A  "T E K  DYŻURUJĄCYCH DZI
SIEJSZEJ NOCY W  K R A K O W IE : Adolf Hitler
Platz 45, teł. 125-74; Łobzowska 20, róg Batorego 1, 
tel. 220 15; Dietla 86, tel. 147-64; Grzegórzecka 9, 
teł l O -t t i  Grodzią 17, 3l. 102-08; . I w  Matejki i, 
tel. 156-11, Plac Inwalidów 7, teł. 156-10; madaliń- 
ekiego 7, tel. 124-70: Lubicz 7, tel.' 121-82: Adolf Hi- 
tlor P1..U 9, teł. 134-41.

n r a n z e t  ó e m n ó  m u r f c  m  a w s t

8K Z G z4u  r a f h n w b ,  M U f u .  U f l r ę a f fw  i ę d s u n A s  n s z c z u n d i .

Synióc zwycięstwa Niemiec':

Kraków, 13 sierpnia. N a podstawie 5 18, bet. 1 
trzeclegy przepisu wgktonawczege do rozporiądzeuia 
z dnia 2j listopada 1979 r w spraw , wyżywlsuia 
I rolnictwu w Gen. Gub. z d.jia 20 stycznia 1940 r. 
(D i. Rojp. G. G. I I ,  strona 21), Przewodniczący Rady 
Za* iadewczej Centralnego Urzędu Rolniczego w 
dniu li' lipca wydał zarządzenie, mocą którego, po 
myśli S 1 zurządzeuir* Kierownika Główucgo W y 
działu W yżywienie i Ralniatwa w Rządzie Gen, Gub. 
z dnia 20 izerwca 1041 r: (Dz. Rozp. G. G., str, 439), 
obowlązkow zaofiarowania przetworów mlecznych, 
IL s u z ś w  roślinnych, olejów, ma: garyny i odpad
ków tłuszczowych podlegają wszystkie nyiw órn is  
i zakłady żywnościowe l  rolnicze, wytwarzające, zbie
rające i .„roy.aJzające wszelkiego rodzaju pt.el.io  
ry ml :i ~arskU w szczególności zaś masło i sery, 
względnie rtśliui.e tłuszczo, oleje i margarynę, 
względni: tc, w których zuajdują się odpadki tłuez- 
cz >wo.

Po myśli $ 2 niniejszego ł . rządzenia, zakłady
mają zaof iarow y wać podlegające obowiązkowemu 
oferowaniu przetwory według następujących posta
nowień:

„ ) przetwory mleczne, w szczególności zaś masło 
i sery należy zaofiarować 1 stale .dostarczać właści
we1 placów je  oLr,s owej Centr„lnego Urzędu ilo 'n i- 
czego, względnie podanej przez nią placówce zbior
czej. Od obowiązku zaofiarowania wyłączone eą te 
przetwory mleczne, które na podstawie wydanych

Tramwaje konne w dzielnicy żyd. 
w Warszawie.

W arszaw., ■ l sierpnia. Zgoonu* z zaperz ledzlą, no-
woj."owstale „Towarzystwo Ku uuuikaćj* Onmibuso- 
wej“  uruchomiło w warszawskiej dzielnicy żydow
skiej tramwaje konne.

S „ to parokonne osaklom mmi btuy na kołach gu
mowych, mogące pomieścić 30 ooób. O j *  ■ za prze
jazd ..ynosi 60 groszy. Woźnico 1 ko-Juktoizy po. 
siadają specjalne cz,ąpki, kontrolerzy chodzą po cy
wilnemu. Ponadto utrzy mato w inno; części dziel
nicy nadal tramwaje elektryczne,

Kronika żałobna.
(Jo) Kraków, 13 sierpnia. yv ostatnich dniach 

zmarli w Krakowie: Katariyna BrJduw., lat 48; 
dr, Władysław Kio liwski, lat 56; Piotr Kucia, eme-. 
ryt PKP., lat 85; Wll.ceuty W archom,, emer. u snu i 
PKP., lat 66; z  Poraj Madeyskich Kazimiera Ostoja 
Obrębska; z Dylskich Mb.j". Gabryelska, żona adwo
kata; Antoni lomsczek, emer. urzędnik PKP., lat 
69; Aleksander Sperru, lat ■ <i Dypl. Int. Stefan Sa. 
gański, dyr, FŁ-my L. Zieleniewski i Fltaner-Gau 
per, lat 41; Stanisława 1y. Zoslowa, 2v. Seh—htlo. 
wa, wdowa po prof. gimn.. lat 52; z  Boguckich Ma- 
rj ■ Gatsołowa, lat 40.

S IA N  WODY W  DNIU i3  S IE R PN IA  wyu-mll:
na Widie w Kraiko v ie 264, w ..-tirzzoi ie 260, w Za- 
wichośoie 403, na Dunajcu W nowym Cęczu 110.

1 iazt żywnościowymi, oraz na po detal 1« kart zapo
trzebowani* Oddziałów Wyżywtoeia i  I.^inietwa w 
Rządach Szefa Okręgu, względnie przy Starostwach 
powiatowych s„ niezbędne dla bezpośredniego zao
patrzenia starostw miejskich lub powiatowych, na 
których terenie znajduje się dany zakład przetwór
czy. Sprawa dostarczania placówkom zbiorczym ma
sła wiejskiego przez roimKÓw nie u le ga  zmianie;

b) tłuszcze roślinne ,oleje i maigal/nę nal.-ży za
oferować centraii handlowej Centralnego Urzędu Rol
niczego w Krakowie;

o) odpadki tłuszczowe, t. zn. tego rodzaju tłuszcze 
i oleje, które nie mogę oyó jży ts  do wyżywienia lu
dzi i zwierzą:, a mianowicie: odpadki tłuszczów ro
ślinnych, znajdujących się zwłaszcza ,7 olejarniach] 
w zakładach rafineryjnych i usztywniających lub 
też w  wytwórniach margaryny, należy zaoferować 
centrali handlowej Centralnego Urzędu w Krakowie; 
odpadki tłuszczów zwierzęcych rcleży zaoferować i 
stale dostarczać terytorialnie właściwemu, oikręgo- 
wem„ przeds awicietotn a ; firm y Bae jt.il, Towarzy
stwo Przemysłowe Handlowe Sp. z ogr. odp.

Wymienione przedsiębiorstw* mają obowiązek Po
wiadamiania o sipc rządzonych, zewidencjonowanych 
lub sprowadzonych prz :z nie przetworów centrali 
handlowej Centralne o Urzędu Rolniczego tr K ra
kowie, zaś przy odpadkach tłuszczów zwierzęcych 
teryterjałnie właściwej placówki przietwórcffiej firm y 
Bacutił.

Z PNIA.

Krahórr do południa.
Krnków, w  sierpniu.

K toko lw iek  Ie starycn m ieszkańców Krakc'7a 
w yglądnie ną ulice miastt w godzinach przed
południowych, tego musi uderzyć olbrzymi ruch 
przechodulów. Ulice i  place ro ją  sie od ładzi, 
iłum y cisną się na przystankach tram wajowych, 
okiepy wypełnione są kupującą publlcznoicią, 
ro jno  jest na piatach U rgow yc l. i wśród kra
mów, tu d n o  się przecisnąć przez Sukiennice.

M iasto jakby nupęcznialo, chłonąc w  siebie rze 
sze nowych przybyszów. D awniej znałc sto n ie
mal każdego, kto szedł ulicą —  dzisiaj ule n f l  
sit, nikogo.

I  ten K raków  przedpołudniowy zm ienił w y 
raźnie a zdecydowanie swoje jbMcze. N ie  w idzi* 
się wystrojonych pań, w olnym  krokiem  zdąża
jących do cukierni czv do sklepów modniarskich, 
nie w idzi się m łodzieży, spacerującej po lin ji 
A-B, tz y  C-D, W szyscy gdzieś spieszą się, mają 
zaaferowane miny, a z ubrania i wyglądu ^wy
wnioskować można, że ci ludzie pracują. Spie
szą się, bo czeita na nich jakieś ważne radanie, 
nie m ają czasu na pogwarkę czy w ypic ie  kawy 
u Maurizia lub w Europejskiej.

Na nm ach  miast ras po rag spotykamy, 
wielkie napisy „V ik toU a“, będące symbo- 
lem zwycięstwa N iem iec i m  wszystkich 

frontach .

K raków  —  miasto w iekow ych  tradycyj, od* 
w ieczne miasto królów , książąt i... em erytów  —. 
jta ło  się miastem luozi pm cy. Pośrodku tłumu 
spotyka się od czasu do -zasu starszą osoLę, 
która zalęknionem  spojrzeniem  obrzuca len obj 
cy, nieznany sobie K raków . Gdyby nie start 
rnury, gdyby nie p lanty i tram waje, tak. en arak- 
tery-styczne dla K rakow a —  można by  sądzić, że 
t'ł inne jakieś miasto, zbudowane i  z o rg u m zo . 
wane pi-zcz jedną noc.

Trudno stwierdzić, czy ten now y Kraków jest 
ładniejszy czy orzydszy od dawnego, -esł inny 
1 tylko, gdy się w ejdzie  w  zacienione aleje 
piani, gdy się zobaczy piastunki z dziećm i, za
le ga ją ce . ławki, gay  się u jrzy  em erytów, w ygrze
wających dc słońca stare kości, wńwczaj znaj
dzie się coś z tegt starego, konserwatywnego 
Krakowa.

I k iedy w ieczorem  nr/.ejdzie się przez miasto, 
w  którem  nstał wszelk i niem al ruch, a blade 
światło księżyca zalewa stare mury, wyniosła 
w ieżyca kościelne i szumiące „a nlan*ach drze- 
w r, wówczas poznaje się, że jednak w  Utucia 
rzeczy Kraków pozostał ten., czem by l _  sta
rym , kochanym Krakowem , miastem nuszycti 
marzeń i przeam iotem  tęsknoty tych, k tórzy  
przebyw ają zdała od niego.
C  nOnoŁ

Dzielnica żydowska w Klszynlewie.
■Jkarjęz j.3 sierpnia. Jak donosi nowy dziennik 

czerniowieold „Bukowina*1, ocęśó miastr KIszyniowa 
zoatała uznana ,a erhotto, w którem pozojtali po wy
cofaniu sii, bolszewików żydzi będą muS.eli mi ™zkai. 
Opusźózanie gheeta bez pozwoituia władz wojftkc1 
wych jest w„l,ronione.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

CX Obwieszczenie
be iH ala  Szefa Okręgu dla m. Krakowa 
cioty ery* środków gospuilai ki enoi petycznej

Na podstawie rozporządzenia o środkach 
gospodarki energetycznej z dnia /JO. II. 1941 
(Dz. Eozp. GG. str, 85) zarządza sie dla mia
sta Krakowa celem oszczędności w zuży
ciu prądu w gospóda,rst\yach domowych 
co następuje:

1) Po wejściu w życie powyższego roz 
Dorząuzenia nie wolno w żadnym gospo
darstwie domowym zasadniczo zużywać 
"więcej prąou. aniżeli w oc1 nośnym_ miesią
cu poprzednio. Jeżeli jednał sużynie wiek 
sze było od normy dla światła podanej ni
żej pod punktem 2) łub dl a _energju ciepl
nej w niżej podanym punkcie 3), wówczas 
nie wolno w żadnym miesiącu używać wię
cej prądu ponad podane normy.

2) Norma dla energji świetlnej w go 
spodaratwach domowych wynosi dla miesz 
kań:
o jednej izbie 6 kWh miesięcznie 
O dwu izbach 10 „ „
o trzech izbach 13 n „
0 czterech izbach 15 „  H
ulu kazbie;, dal- , . .

szej izby o 2, „ „ więcej.
, 3) Norma dla energji cieplnej w gospo 
Carstwach domowych, posiadających tylko 
żelazka elektryczne, grzałki, garnuszki i 
Diecyki pozostaje niezwiększona ja l wyżej.

Natomiast n^rma dla gospodarstw do
mowych, posiadającyen:
1 płyikę grzejna (kuchenkę elektr.) wynosi

50 k Wh miesięcznie.
1 kuchenkę elektryczną z piekarnikiem wy-

nosi 100 kWh miesięcznie.
1 Boiler elektr. (Warnik) wynosi 150 kWh

miesięcznie.
4) Tylko te aparaty elektryczne można 

u a dal używać i załączać, którQ przed wej 
sciem w życie, niniejszego rozporządzenia 
znajdowały się w posiadaniu i były już 
Używane przez tych samych konsumentów

5) Di jednego licznikf mieszkaniowego 
może > hvć dołączona oprócz oświetleń.a 
mdynie jedna kui henka ze zużyciem 
50 kWh miesięcznie, lub jedna kuchnia ze 
zużyciem ln0 kWh miesięcznie, poza tym 
hiuże być dołączony jeden warnik o przy
dziale 150 kWh miesięcznie.

,6) Konsumenci zobowiązani są do >gra- 
hiczenia, za uomocą bezpieczników lub au
tomatów, prądu przepływającego przez 
■Uczpik do 6 amperów. Aparaty zabezpie- 
cząjące winny być tak skonstruowane, aby 
z całą pewnością wyłączały dopb w prądu 
1,1 Przekroczeniu według wyżej wskazanej 
granicy. Mieszkania, w których znajduje 
mę kuchnia elektryczna z piekarnikiem 
nogą być zabezpieczone na prąd do 10 am- 

fcerów.

7) Za kilowattgodziny, przekraczające 
ustalone w pum.cie 2 i 3 nortuy będzi« zs 
liczana opłata karna ,po 3 zl. za 1 k<WU 
Nie stosowanie się do pówyżsżeKo' rozpo
rządzenia podlegać będzie poza tym karze 
przewidzianej w rozporządzeniu o środ 
kach gospodarki energetycznej.

8) Przepisy o ograniczeniu zużycia prą. 
du dla mieszkań niemieckich wyjdą 
osobno.

9) Rozporządzenie powyższ.© wchodzi 
w życie z dniem jego ogłoszenia.

Kraków, dnia 12 sierpnia 1941.
Delegat Szeg* Okręgu 

5385k' dla miasta Krakowa
R. Pavlu.

4 4 1 1 0  s ł .
W noey a dnia 7 n. 8 sierpni- 1941 r. skradziono 
w i £.:zym warsztacie 6 kół % 1 ompletoem ogumie
niem; a mianowicie: 1 czarne koło typu DKW — koło 
taiezowe 4.00—19 1 czanne koło typn Mercedes — 
koło larczuwe 5 50 J 6, 1 czarne koło typu Mercedes 
kolo tarczowe 5.25— 17 lub 5.50—17, 1 czt rne koło ty
pu Ch»vro'et — koto szprycnow" 5.60—18, 2 popie
late koła tarczowe typu Elorch 6.00 18. Osoby mo
gące podać jakiekolwiek wiadomości, któteby umo
żliw iły wynalezienie kół. otrzymują powyższą na
grodę. Zgłoszenia: 
„Nr,. 34647"

Goniec Krukowski, Kraków —

Szofer-ineclianlh
z  i » r a w « i i i i  j c r n f l ą *
P ' 3 ś r z e b n i i  « f » d  * w .  ra ^
Oferty kierować: „Goniec Krakowski’* 
Kraków, Nr. „34344“. 34344

P G h Z U h u J e n t u  u «  

n a m c h i l a i i M o  r . s i q p i e r . ,  i :
1) Pracownika lub* pucow nlcy lo wykończania 
obnwia (f.nisi]), 2) Pracownika !m'1 pracownicy
do fnmtowaula 1 wypalania obuwia. 3) K ilk u 
nastu siewców do wyrnbu kołkowanego obuwia 
damskiego i męskiogo. Zgłoszenia do B. V. w . 
Schuhwerkstiitte, Kraków, Ifomamowicza 7, mię

dzy 11 a 1 popołudniu

I  6 JL Y  
DO S Z Y C I A
szpilki, nożyczki, scyzoryki 

inuą galantnrję metalową 
poileca

„C E N TR A LA  w O u aK A " 
W a »<  a :  Chłodno 98 —
telef. 298-15. Prowincja za 
zaliczeniem. 5383L

leon u«ner
HURTOWNIA 

Kroaów, ul. iw . Sebastianą 4
PoIbcl wszelkie wyroby zo 
s. bra oraz nakrycia arsbiuB 
i* wielkim wy bon,: . za zwtOtftm 
srebra w łomie. Skup „uhral 
24346 Zarząd knmisarycihy.

Poszukuje sle
czystej, uczciwe, i sumiennej

SŁUŻĄCEJ
Zgłoszenia orobiste: Vereinlgto 
WerkstUtte fiir  Wohnknltur * •  
Kraków, Stenkewicza 6.

POSZUKUJE SIE 
od zaraz lnb później zdolnych 

i pewnych

stieciraafiifrów  
m a sz /n  biurowych

„O lym pla" Buromaschineower- 
ke A. G. Z: !»igniedsrlassnng 

Kraków,
5397 Adolf-H itier-Platz 24

SPRZĘT RYBACKI E E H  P A Ź  H U R T O W A  I
Pełne Komplety zyłok, naezyzów

Wysyłka na prewlnojy za ^al.oisulein I wsrolk-oh „rtylcułów ryuacklch

Ini. Sikorski—Agentura dźlał rybacki, \Varszawc, Smolna 18

SADOWNIE 
cni-LZYSIE  .0 

NY TŁUMACZ 
I BIURO TŁU

MACZEK 
przedtem 

AdoiiH itler-Platz 
32, —  obecnie:
Krabów, tóyro 
aomli 20/4

84107

GTUNTDW NIE
PO NAW IA ,

przerabia, czyści, 
kon»erwujt ma
szyny do plsao.,* 
wszystkich syste. 
mow specjalista 
Zychowicz, K ra
ków, Felicjanek 
21. 33370

D Z IE R Ż A W Y
OG RO DU

poszukuję udzie 
koiwiek ze skrom, 
nem mieszkaniem 
Zgło*z«nia z po
daniem powiedz 
chni, czynszu, o- 
piau ogrodn: Go. 
niee Krak., K ra
ków, ,N r  343Ł

KOCHAJĄCA
M A T K A

kupuje swemu 
azieoku tylk< ar. 
tystyożną zabaw
kę „BAMB1NO".

*3682

C h O L R W K I
dd obnwta w«,j»1. 
ki .go rodzaju so. 
lidnle wykonuje: 
pracowni* — ul. 
Floriańska 5. Kra 
ków. 34215

99
„ T A f t  O

odituladza, wybiela, wygładza -raweć naj
brzydszą (.warz ao pi jkności doprowaaza. 
D o  nabycia ys l e p s z y c h  d r o g e r i a c h ,  
p e r f u n c e r i a c b  i składacb apćecznycn.

Skladv główne’ sprzedaży 
w Krakowlo: At REIM, Arolf-Hitler-Plall 37. 
w (hosiomies T K t lA l ł -  Rynek 9.

Laboratorium  „ T E - E N ” Lublin

U N IU W A 2 N IA M
Skrcdaiono doku. 
manty wra,-, z to
rebką w kościenB 
Domifp i’ :a ń. .Icin: 9 
siierpnint godz. 9. 
rą,no. Proszą o 
awro „ za wyna
grodzeniem. Pa- 
sziOOTWa Sabina, 
Krakó.., pj. Do- 
miniikiańskl 3/11.

34471

U N 'E W A Z N IA M
zgubiony dota- 
m> at wojskowy, 
ksiaiet»k5 ezelad' 
nicza na nazwi
sko Kaczor M i
chał, z portfe
lem. —  Łaskawy 
znalazca proszo
ny o zwrót »a 
wynagrodzeniem: 
Kraków, KTakow- 
S U 29, m. 33.

9 4399

N A S T R A J A !:
fortepiany, pia
nina, raprawism 
mechanikę. Go
niec K*ak., Kra
ków. „Nr. 84404“

O B IA D Y
smaczne. Kraków 
Miodowi; 13, n 3 

84513

Ir lM  icriMlpR
po eonach faDryomiych — poleca 

Hurtownia Wyrooów Kosmetycznych

Henryk Siemiński
Warsruw). Tel. 8S8-I9 Hoża 2/a

Refleutuj© na poważne zastępstwa ja r  
równiet. towary marko w© na własny 

rachunek

S Z m i R O W A O R A
LAM C Y KARBTLOV.TF,. Sprzedaż Hurtowa. 
St. Natorff, Warszawa, Sw. Krzy«'_a 23 p, 15, 
i .  prowincję w isyłka są zaliczeniem, poozto- 
wem. 5-491

Z E G A R K I
markowe 1* Inne 
naprawia — St. 
Chwiłkowslki, — 
Kraków, Sław
kowski. 23. 33822

Z Ł O T Ą  
3|jtU - R J I

szacnję i przera. 
błam : G rodzka 2. 
I. p.f oficyny.

3-418

N IE M IE C K IE G O
P R Z Y S IĘ G Ł Y
TllUMAC*,

Kraków, Sławko. 
nJka 3/63.

34078

UNIWERSALNA ZAPRAWA

1. odkaża doakomale ziarno 
2 pabuuza zuotuośó kieiaow inir 
8. nadaje się do wszystkich Zbóż, r takżś 

’ )Eraków, grochu, ton, narion warzyw 1 
kwiatów.

Lo  nabycia prsezi DiśŁ,ikts,teUen o er Lano- 
wirtscb^ftlicber Zentr“ lstelle. K^akón oraz 
przsz Rółnioze Spółdzielnie handlowe i  od

nośne firmy handlowe.
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KIEPO ' IN IK A
do sklepu branży 
żelaznej poszuku= 
je  od zaraz po
ważna firma. — 
Zgłoszenia z od
pisami referemcyj 
G-oniee Krakow
ski, Kraków, „N r 
33164“ .

APTE K A
w Szczucinie, po- 

• wiat T, ara ów, po
szukuje siły na 
miesięczne zastęp 
etwo. Zgłoszenia 
wprost. 3&411

PAN N A
jmteligentna, pcray 
stojna, energicz
na. żeś tanie przy
jęta do sklepu 
galanteryjnego — 
pensja 150 zł,. — 
Zgłoszenia- wraz 
a -fotografją z,a 

•awro.tem do (loń. 
aa Kraik., f r a 
ków, „N r. S3570“

FOTO-
LA uiOR ANT ( K A )
izdolny potrzebny 
zaraz. Foto 
Kraków, Zwierzy
niecka 7.

38658

Szwfcr
możliwie ślusarz lub mechanik 
do malej półciązarówki

znajdzie zaraz

Zgłoszenia: Goniec Krakowski 
Kraków pod „N r. 34742“ .

SŁUŻĄCEJ
do dwojga osób, 
z dobrem goitowa. 
niem, bez pranliia. 
ize świadeotw-ami, 
poszukuję od 15. 
V III .  — Kraków, 
M icłuałowsikiego. 

17, m. 6. 34392

MŁOD#i
panienka,- po 2 
kursach szkoły 
handlowej, poszu. 
kuje pr-aey skle
powej z utrzyma-' 
niem. Zgłoszenia: 
Goniiep Kraków, 
iskii, Kraków, „N r 
34377“ . '

TECHNIK
elektryk zie śred
nią 'szkołą tech
niczną, potrzebny 
natychmiast ido 
stacji prób. Po
dania z życiioiry. 
sem, fotografią, 
■warunkami: Go
ipiec Krakowski. 
Kraków, —  „Nr. 
33706“ .

POSZUKUJĘ
pomocnika komi
niarskiego. Zgło. 
szeniia: Prokoeim 
ul. Wiślana 26.

33736

^ L A B O R A N T K I
dwie lub labo
rantów poszukuje 
do powiększeń, 
odbitek i wywo
ływań. Zgłoszę 
nia: Goniee Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 33951“ .

RETUSZER
lub retusz erka — 
PIERWSZORZĘ
DNA siła, zosta
nie przyjęta. — 
BIELEC, K ra
ków, Karmelicka 
50 : 34049

F R Y Z J E R K Ą
zdolna, trwała, - 
wodna, że^lazkowa 
potrzebna natyeh 
miast. Utrzyma
nie, mieszkanie, 
gażą iOO zł. Wę- 
grz>nek, Lima
nowa. 34458

POSZUKUJĘ
służącej do lat 85 
samodzielnej, z 
dobrem gotowa, 
niem zaraz. Świa 
deotwa konieczne 
Zgłoszenia: K ra
ków, Jagiellońska 
9, I. p. mieszik. 4 
od 2— 5. popoł.

34639

FOTO
G R AF ! STKA

siła dobra do 
pracy samodziel
nej potrzebna aa- 
raz. Ganabasiń- 
fiki, Staszów.

5318k

SŁUŻĄCA
lubiąca dzieci, 
Móra zna język 
niemiecki, — do 
niemieckiego do
mu z 2 dzieci, 
poszukiwana. — 

' 4-poko jowe mie. 
ezk.aniie musi byó 
czysto utrzyma- 
n e. Umiie j ętno ś 6
gotowania miieko- 
niiieczna. Zapew.

' nią się dobre
tr ak toiwanie, do. 
bre jedzenie, — 
pemsjia przepiso
wa i mieszkanie. 
Tylko ucziciiwe 
dziewczęta mogą 
eię zgłosić: Kra
ków, Krowoder
ska 28/3. 5139k

PA N IE N K Ę
do podn-o&zeaiia o. 
czek przyjmie na 
tychmiast J aga, 
Kraków, Grodzka 
41. 3,3832

DZIEW CZYNA
'do 14-iniiCSięczne. 
go dziecka i  dzie. 
wczyna umiejąca 
gotować — młode 
i  czyste,, potrzeb
ne zaraz. Zgłoszę, 
nia osobiste: K ra 
ków, ul. Staro
wiślna 64, restau. 
racja. 34365

POSZUKUJĘ
polo w ego kawale
ra, pracowitego, 
do małego fol- 
wairku. Zgłosze
nia: Goniec Kra
ków akt, Krak ów, 
„N r. 34366“ .

K A M IE N IC Ę
w śródmieściu 
Krakowa kupi po 
ważna instytucja 
Zgłoszenia: Wik
tor Zarzecki — 
Kraków, Senator 
ska 15, tel. 222-86 

33967

KUPIĘ
domelk lub paar- 
celę w Krakowie 
albo na przedmie 
ściaich. Zgłosze
nia: Najder, Kra 
ków, Basztowa 16 

34368

: K i i  p  n o

LINOLEUM
użj ..■,'111 c do
brym stanie, ku. 
pię zaraz. Goniec 
Krąk„wski, K-a. 
ków Nr. 33955“ .

OBRAZY
Grottgera, W „jo ie 
cba Kossaka ku
pie — Brzozowa 
12/4 ( odz. 13— 15 
lu „ Goniec K i a- 
kowski, Kraków 
„Nr. 34069“ .

uuPUJEM Y
każdą ilość ja
błek,' gruszek, Sli. 
wek, pomidorów, 
dyń i innych o- 
vroców, Większo 
plantacje owoców 
zadatkujemy lub 
&k upimy — aa 
drzewie. Zgłoszę, 
uia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 

S r 309J0".

P IAN IN O
mb krótki forte
pian kopi zaraz 
rolnik. WiadO-' 
mość: Goniec
Krakowski, K ra
ków, , Nr, 11618“

Z l.lC ZK Ó W
pocztowych kup- 
uo —, sprzedaż: 
„Filateua", Kra
ków, Adolf-Hitlor 
Platz 9, Pasaż.

33155

BR YLAN TY
biżuteria, zegarki 
kupno, sprzedaż: 
Miecenia, solidnie 
Chwilko wski,' ae. 
garmisbrz-Jubileir 
Kraków, Floriań
ska 3. 33815

W SZLI K IE  
MEBL5

gotówkowo kapa 
Je: Hala Mebio. 
wa, Grodzka 59, 
Wiśiua 4, Kra. 
ków. 33403

BRANSOLETKĘ, 
Ł  kftCUSZEK 

PIERŚCIONEK
wartościowy, ze- 
gaiCji kupią 
Kraków, Grodzka 
2, I  p „ oficyny,' 
m 9 34208

KUPUJĘ
wartościowa pr zed 
mioty złote, sre
brne. Pracownia 
Jubilerska, K ra
ków, Jagiellońska 
6, w po i w o ra .

34214

KUPI Ę
dwa. zegary k o j. 
trolne dla stró
żów, dwie płachty 

nieprzemakalne 
do woiaów. Zgło
szenia: „Zakład
św. Józefa" Kras 
ków,. Karmelicka 
66. 34260

ŁAŃCUSZEK
PIERŚCIONEK,

SYGNET
bransoletą, obrą
czki lub inny — 
wartościowy 
przedmiOŁ kupią. 
Kraków, Sław
kowska 6, m, 6, 
podwórzec.

84374

SREBRO
kupują Tr-agów, 
Sławkowska 6, 
BATKO (praco
wnia) w POD* 
WORCU. 34394

PIERŚCIEŃ
BRANSOLETĘ,
ŁAUCUSZEK

obrączki, zegarek 
kupią. Kraków, 
Grodzka piąć, — 
I piątro oficyna 

34416

ZNACZKI
pocztowe najwyż
sze ceny płaci 
tylko „Filatei'ja“  
Kraków, Długa 
14. 34446

KUPUJĘ
ubrania, jory- 
narkli, SPODNIE 
bielizną, obuwie. 
Wypłacam zarazi 
STAROW IŚLNA 

80. Sklep.
34447

OPONY
przedwojenne — 
drutowe 26X1*/, 
Emglebert, żarnie, 
nią na 28X1V: c 
Lwentuaaie ku
pią, dobrze za
piubą ZgłuSŁeuia 
Kraków, Garbar. 
ska 4. W iado
mość w sklepie 
rowerow.

34623

OT„EEBNY
czelądnik szew
ski. Krakól. — 
Brzozowa 17/19.

34348

URZĄDZENIE
sklepowe w do
brym stanie ku
pię zaraz. K ra
ków, Mały Rynek 
7/2. ' 839

NAJKORZYST- 
NIEJ 

SPRZEDACIE 
wszelką GARDE
ROBĘ, futra, li
sy, dywany, Li 
limy, narzuty, — 
pościel, maszyny 
uatefony, kTyszto 
ły, w; lizki, foto
aparaty ,w „CEN 
. TROEOM ISIE", 
Kraków, Grodzka 
9, 33,619

ŻELAZA
budo,.lanego ko
walskiego, bed- 
ucrskiiego, oraz 
złomu maszyno
wego kutego ku. 
pią fcażdą ilość. 
Kraków, Kazimte. 
r/.a W ielkiego 
128, Skład żelaza: 

33764
MŁOCARNIĘ

szeruifcu bijącą — 
motor benzyno
wy lub na ropę, 
kupie Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
33645“ .

URZĄD E-N IE
eiklepul kolomiai- 
no - spożywczego, 
m ąło używane 
lub nowe, kupię. 
Oferty: Goniec 
Krak., Kraków. 

Nr. 34175“ .
KU PIĘ

połowę dobrbj sy 
pialmi, albo dwa 
dobre łóżka. Wiia 
domośći Goniec 
Krakowski, K ra. 
ków „Nr. 33707“ .

KU PIĘ
pianino lul for
tepian krzyżowy, 
krótki, może być 
zniszczony, ty 1 '-o 
prywatnie. Ofer. 
ty: Helolów 25, 
m. 9, Stadnicka.

34194

K U PIĘ
YRENu-,

jedwabny podwój 
ny popielały — 
(mysii) ma w j .30- 
biego, dość tęgie 
go, nowy lub ma 
to noszony. Za
płacę UlbMb, — 
godz. 13; -16 K ra
ków, Krowoder
ska 80, m. 14 — 
ofio. 33714

ZŁOTE,
SREBRNE

przedmioty repe
ru je oraz kupuje 
srebro: Kraków, 
GRODZKA 60.

84207

S IL N IK
elektryczny, oko
ło półkbuey; .je
dnofazowy, oraz 
BORMASZYNĘ

stołową lub ścien 
ną kupię za^ez. 
Zgłoszenia.: ‘ Go
niec Krak., K ra
ków, „N r. 53588“

POTRZEBU
JEM Y

ul rań, kostiumów 
sukienek, i  .yszi.a 
łów — wpłacamy 
zaliczki: Kranów 
GRODZKA t r  -  
Telefon 231-17.

33845

Z DYW ANEM
perskim pr_yjdż 
do Doroteum. — 
Kraków, Starowi 
ślna 18 33994

KUPUJE
używaną gardero
bą: Kraików, Bra
cka 10, m. 7. 
oficyna. 34390

P IAN IN O
krótki fortepian, 
kupi tylko pry
watnie ksiądz. 
Oferty: Goniec
K i akowski, Kra. 
ków „Nr. 32974".

SREBRO
kupuje pracownia 
srebrni cza, Kro
ków, ul. Szcze
pańska 5/1, ofi
cyny. 34290

POTRZEBU
JEMY

futer, lisów, u- 
hrań, pult, su
kien, płaszczy — 
DAJEMY ZY.LI- 
CLKI. — Komis, 
Adolf Hiiitl«r-Hatz 
12, tel. 143-13.

, 34819

k o m u  ;
J. CAPINSKI

Kraików, —  Plac 
DOM INIKAŃSKI
4 (dawniej W iśl. 
ma 8), przyjmuje 
do szybkiej i  dc ■ 
brej spi„edaż; — 
wszystko.

34812

MinsZYn Y
biurowo najkorży 
stniej kupisz — 
sprzeiuasz, Jak ró. 
wnież naprawisz 
w fiim ie: Agen
tura Handlowa 
G JŁĘ B I0W 3K I- 

Rafalski, — Kra 
ków, św. MAR- 
K A  27, telefon: 
226-45. 34814

PARCELA
•budowlana, moi. 
gowia lub częś
ciowe Łagiewniki 
niedaleko tram
waj, war parce
la 130 sążui Wo
la Ducbujka, do 
sprzrdanjo. Zgło
szenia: Laiucelą.
rjia adwokacka — 
Kraków, Librow. 
.“zozyzna 6, godz 
10—12. 34815

ELEKTRYCZNE
kuchenki, różne 
typy, części, spi. 
raie, żMaaka. — 
wkłady do żela
zek HURTOWO. 
Fabryka „S igro“ 
Kraków, Gro Izka 
55. Tel. 226-91.

Przedstawiciele 
potrzebni. Pro. 
w incją z„lioze. 
niem. 5291k

TONGA
namiastka herua- 
ty. Przedstaw" ■ 
cielstwo na Dy 
strykt Krakow
ski, K ,aków -  

Prażmowskibgo 
35/6. 5l53k

TOREBK
damskie: Piotr
Nowak, Kraków, 
Karmelicka 37.

33840

KU PIĘ
kilka kooioh skó
rek. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
34364“ .

KU KUŁKĘ
zegar kupią oka
zyjnie. Zgłoszę, 
miia: Goniec K ra
kowski, Kraków-, 
„Nr. 34369“ .

NASIONA
,ys®e4Licih gatun
ków, traw, 'koni
czyn, esparcety 
1 t. p. nasiona, za 
kupuje we wsizy- 
crakiioh . okoli cuch 
Gubermatorst ya 

Firma Stą-nisłuw 
Kordas, riktady 
nasion M„mn.iki, 
pow mie chów sto' 
telefon 13. , 34378

ZA K U PI Ę
meble, naczynie, 
dywany. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski. Kraków, 
„N r. 34304“ .

sprzedaż 

iiieriiclioiiins' ’

K AM IE N IC A
dwupiętrowa, ua 
iOżnikOrfU, skląp 
woiuy, — „o ii a 
125.000, sprzeda: 
B IU PJ POSRED 
NICTW A, Kra
ków, Grodzka 49, 
pierw „ze piątro.

5337k

PARCELĘ
310 sążni, uzbro
joną — Osiedle, 
sprzedam bez po
średników. Ofer
ty: G uuiec K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 33074“ .

K A M IE N f ,ZKĘ 
o.raz PARCELĘ 
sprzedam tanin 
Kraków, Aicio- 
pole 10. Bolesl-aw 
Wyrwicź.

34419

PARCELE
budowlane, kilku 
morgowa, dzielni 
ca przemysłowa, 
55.000. —  Osiiedl” 
35.000 — Wola
,17.000. DOMEK 
jednorodzinny, e. 
lefctryka 20.000 
sprzeda „Lokata" 
Kraków, Łobzow 
ska 4. 34621

NA  ZIMĘ
elektryczne piece 
pokojowe 7 regu
latorami ,,Bra' 
bork“  — poleca 
Dom Handlów}' 
Kraków, Dietla 
35 (dojazd tram
wajem Nr. 1).

33»91

OKAZYJN IE  
SPRZEDAJEMY 
wszelką GARDE
ROBĘ, futra, lip 
sy, dywany, k ili
my, narzuty, po
ście) , bieliznę, —■ 
kryształy, patefo 
ny, zegai-ui, ire 
bro, plater j ,  — 
praktyczne podar 
ki: „CBNTKOI O 
M IS " K-ak4,r — 
Grodzka 9.

5223k

FORTEPIAN
wiedeński, śred 
ni, dobry głos — 
do sprzedania: — 
Kraków, Kadizi- 
wiłłowiska 28/2. 
od 5— 7. 34189

UBRANIE
nowe sprzedam. 
Kraków, Topolo
wa 33 m. 4. — 
godz. 5— 8 popoł.

34233

s p r z e d a m
piekn-, nowoo.&a 
n;, jadalnią z fo 
teilaaui , obitemi 
sk 5rą. Wiadomość 
Gcniido Krakow
ski Kraków „Nr. 
34241“ .

UBRGŻHA
płaszcze damskie, 
fnąskie, snkiionki 
bbrnsy. buty po
leca Sklep Kom i
sowy Kraków — 
GI-OOZKA 42.

34396

PELERYNKĘ
■i lisa srebrnego, 
lisa .polarnego o- 
kaz, futro mę- 
ta ie na bobrach 
tanio sprzed;. — 
Komis Kraków, 
aRGDZKD 42 —  
tel. 231-17.

.54407

F IL  ATE LIŚC II
Tylko do 15 sier
pnia przyjm rje- 
my ulgową przed
płatą <.20 na po
większony Cennik 
Katalog 1942 ma
czków polskich - 
G .ii... _atorstwa 

z fototablicami 
znmczów. Vy'ysy? • 
ka ok. 1 -..Tześnia 
Nakład ogramiCaO- 
n j. Polski Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa, ar- 
szalkowska 116.

5108k

G IE IiY “1SKI£-
GO

Maksymiiljana — 
Axentowicza, — 
Sifayjieńsikiej, Me. 
hoiffcra, Hofma
na. Kubczraka, — 
Rembowskleigio — 
obraizy do spTżie- 
donia. Kraków, 
łobzowska 6, — 
Salon obrazów.

34798

BR YLAN TY
biżuteria* zegark-; 
sprzedaż, kupuo, 
zlecenia „oliduie: 
Chwiłkowski _ ze. 
gariaijtTC-,1 ubili er 
Iraków, Flarjań. 

ska 3. 33812

ZEGARKI
biżuterię ap.zoda- 
je kupuje Stani- 
sla-y.ChwiiLowski 
Kraków, Sław
kowska 23. 33821

M AG IEL
kołowy, sklepowy 
w do.iryi '.tanie, 
sprzedam lub w j ■ 
mienię, za inny 
towar. Kraków, 
Kazimierza W iel
kiego 121, m. 5.

33766

SK ŁA D A K
dwa-sobewy, Bc- 
wy, kompletnie 
wyposażony, 
sprzedam: K ra
ków, Rolna 12.

P3°23

P I \NINO
pełnokumoertowe, 

nowe, ,, SOMMER 
FEP.aA“ , tanio 
sprzed m Kra. 
kćw, Długa 31, 
oficyna 13.

337 /I

PATEFONY
walizkowe dwu 
sprężynowi Pail- 
lańdia płyty — 
sprzedam. . K ra
ków, Dwemiekiie. 
go 7, Jędrasiński 

3.,351

MASZYNĘ
do szio ia spir_v. 
dam. Kroków 
Sti.iowiślna 14,
uKeszkidnio 2.

33356

PŁÓTNO
dla krawców ta
picerów, czapn.- 
kóV, bez kartek, 
dostarczr każd: 
ilość Jaśaiewiez, 
Kielce, — ulica 
Bydgoska 9.

32917

SPOI 1EO A  JEMY
w najn;iżs„ych oe. 
nach: lutra, lisy, 
kołnierze, . ubra- 
n.ia, palta, r..yla- 
u y ,: prochowe i,
suknio, kostj my 
dywiany, kilimy, 
porcelaną, kry
ształy — Komis, 
przyjmuj o wszy- 
-tko. W Y P Ł A 
CA ZALIC ZK I. 
Adolf Hitler-Platz 
12. tel, 143-13.

34822

O W f L
polecał

D O R  G a rb a rsk a  4

PÓŁSKLZYPCE
w dobayin stanie 
sprzedam: Kra
ków, Dietla 9, m. 
18 34385

MASZYNĘ
do Idiczenią n.a ta-, 
śmę, biurową i 
walizkową -sprze
dam Kraków — 
Starowiśjnia 28/24 

34813

MASZYNĘ
yisarską biurową 
sprzedam. Kra 
ków, Fiorjańska 
16/4.’ 3.3803

l/IASZYNĘ
biurową oraz wa
lizkową sprzedam 
Lauseb, Kraków, 
Loretańska 4, 3-5.

33806

MA CATA
buczaoba złota — 
do sprzedania, — 
Kraków, Micha. 
łowsMego 15, m. 
6. E 5961

P E IS K IE
futro prawie no
we, łapki, źreb 
ce, kryształy, o- 
brazy, dy wany 
Kemis, Kraków 
G l.1 1ZKA 42 —  
tel. 231-17.

34398

SPRZEUjcJE
ubrania, płaszcze 
kilimy, koce, bie
lizną pościelową, 
aparaty fomgra 
ficzne, gramolo
ny i i nu., warto 
ściow;e izeczy: — 
Kraków, — św. 
Krzyża 7, Sklep 
Kupna i Sprzb- 
daży. 34415

Gd RAZ 
KOSSAKA 

W uJCIECHA
"■ pejzażem Sta- 
ui sławskiego — 
j.40X12b. _  rok 
189-6, do sprzeda
nia. Kraków — 
Łobzowska 6, Sa. 
lon obrazów.

34805

DC
sprzedania ma
giel elektryczny. 
Wiadomość: Kra
ków, A-OTy ni. 
Krakowska 233. 
Yopołndniu.

33518

P IA N IN O
[maszynę do szy
cia gabmetuy, ą 
sprzedam. Kru- 
kó w. Szlak 31/5.

33656

DC
sprzedania kufer 
podróżny skórza. 
ny. Kraków, Po
selska 9, i. 8, 
od 2— 5-tej.

33746

KOSZULE
nocne, k ilesóny, 
obrusy mało uży
wane, sprzedam 
T AN Id : Kraków, 
Piłsudskiego 6, 
m. 10 a', g ud z.m a 
3— 5. 33758

KIT SZKLARSKI
dost. W ytwórnia H. DUDZIK, K r a M .  -SiauinOUisK: 6 , tel. 213-54

OA ETKĘ,
biąliźniarką, —  
kwitnący piękny 
oleander sprze
dam. Krak„,v, ■—? 
św. Stanisława 
8b„ m. 1. 54341

SINGERA
maszyną krawie
cką j-ak nowa -— 
sprzedam. K ra
ków, Cieszyńska 
32. m. -3. 34308

K AM IE N IC A
centrum -Krako- 
wta, obdłużona —• 
w illa 7 pokoi, •>■ 
gród, — spiweda 
biuro: „W ŁAa MA 
STRZECHA" —  

Kraków,
A  doi. H itler-Pląiz 

34799

PARCELE
willowe, bud< wy 
zwarte, okazyjni* 
sprzeda biuro — 

„W ŁA S N A  
STRZECHA"

R  miko w, 
Adolf Hitler-Piiatz 
10. 34803

SPRZEDAM
dom z PUTCe/U za 
35.OO1O zł., lub 3 
parcele po ] 1.U00 
zł: Wola Duchae- 
ka, J. Pilsudskie- 
-o  106 W 191

KUFEREK
żóiti skórzany 
sprzedam —  od 
3—5 .popołudniu, 
Kraków, Straszew 
skfcego 26/3.

34376

OKAZY IN IE  
SPRZEDA EMY 

wszelką GARDE
ROBĘ. futra, l i
sy, dywauy, k ili
my, peścifl, ma
szyny „S IN  GE
R A ", rew iry , pa 
tefony, elektro. 
lnxy: -zegarki sEb 
bro: „CENTRO.
KOMX8“  Kraków 
Grodzikia 9.

34809

N IK IE L IN Ę
Jo opornic w róż
nych rozmiarach 
sprzedam: K ra
ków, Kazimierza 
W ielkiego u28

33765

T o n g a
namiastka herba
ty jest zdrowot
ną i smaczną.

5151k

MASZYNĘ
do szycia i endlo 
wanią prawie no 
wą, sprzedam. — 
K rakóy, Szlak 
81, 5. 34252

SYPIA „N IE
j„dalnie poleca: 
Magazyn Mebli, 
Kraków, Koper
nika 8. 34373

FREZARKĘ 
DO MLII A L I

dwuwrz,' icionową 
szwedzką, dtutow 
uice. wiertarki, 
pr, isy sprzeda inź. 
A. Maciejewski, 
Kraków, — Szlak 
20/3. 34003

S Y P IA L N IĘ
jadalnię, komplet 
ną, różne meble, 
poleca; Hala Me
blowa, Kraków — 
Kraków, Grodzka 
59. 34797

TORF
nawozowy, ideal
ną próchnicę tor
fową odkwasizoiną 
przezimowaną w 
ładunkach wago. 
nowych poieca: 
Eksploatacja Tor. 
fu .Swoszowice, 

5359'k

P IAN IN O  
Fi-GTEPI AN

sprzeda Swiąlek. 
Kraków, STARO
W IŚLN A  12.

32973

A P A R A T  FOTO. 
G RAFICZNY

/małoobrazkowy: 
24X24, spizeda”j:  
Kraków, Olszań
ska 21/4. 84058

M ŁYNARZE)
maszyn i arty- 
iułów dostarezai 
Andrzej \V'ęcko 
wicz, Tarnów — 
Chyszowska 20.'

27492

FILATELISTO M
wybory Po.ski i 
F.urop. „oieea 
Gotfryd, Kraków, 
Basztowa 18.

33479

P IĘ K N Y  
PATEFON

elektryczny szaf. 
oe m ibidwej oraz 
zwykły, sprzedam 
Kraków, Wrzesiń 
kia 11/14.

33747

A K T U a LNEI
Brzósko: Pszczel. 
mietwo, 6.30, 
.Ouriząsizoz: Wina
i niapoje owooo 
we, 7-40, Garbar- 
stwoi, 4.80, Hal- 
ska:.. Cu dzisiaj 
jeść i  jak goto
wać, 8.—  Kiew- 
narska. Oszczęd
ne przetwory owo 
oowe, 4.50, Lo
renz: Wzorowa
pasieka 6,30, Me. 
ring: Przetwory
z o woieów i wa
rzyw, 6.30, Mi
zerski:'’ Gdspoikir- 
sitwo karpiowe, 
16.— : Nebring:
Praktyczny ogród 
owoćongy, 8.— , 
N iliring: Podrą- 
cuiill warzywiniic- 
t  „  a, 18 — , Zali w. 
skl: Podręcznik
owraicarstw _ 2.75, 
poleca Księgarnia 
Stefan Kamiński, 
Kraików, ul. Pod
wale 51. 34220

U S U W A J 4

Z O O M
M A G IS T R A

W 6Z
plaittoran, —  do 
„rraediaiuia. a,a 1 
konia, waga do 15 
metrów. Zgłoszę, 
miia: Kraików —
Grodzka 9/12.

' 84793

SPRZEDAM
okazyjnie kupon 
pieknej wełny 
małej nr ubraniu 
lab kostjum. Go- 
miiieo Krak., Ki<a„ 
ków, „Nr. 34388“

S PR Z-D A . «smY
OiLazyjnie, CENY 
ZNIŻONE: J lm - 
miia, suknie, pal
ta, futra, Lc jtju . 
my, pOiiJelanę — 
krysrtały, kilimy 

KcmU, 
Adolf/HŁtlcr-Platz 
12. teO. 143-13.

84820

M ŁYASK IE
rmas-yny..,—  oraz 
wsizelkiiie pr-ybory 
G aZ A  szwajicar- 
ska, PASY trans, 
misyjne, gurty, 
kubełki: Zakład
budowy młynów, 
Kraików, M izowie 
ok:a 35. Telefon 
102-44, 34583

PORADŹ
się najbŁ.yągo 
G R AF ' -OGA —
Kraków,. Florjań. 
ska 3. 33246

NAUCZYCIELKA
panna, la;t 30, 
szatynka, wzrostu 
wysokiego, przy • 
stojna inteligen
tna, posażna, z 
dobrego domu, 
pozna panb 30-40 
lat na s.auowisLu 
ucziciwegc, powa
żnie myślącego. 
Cel matrymoniał- 
n y Separowrni 
i emeryci wyklu
czeni. Anonimy 
kosz. Zgłuszenia: 
K~aków 1 Poete- 
restante Legity- 
macja Nr. 988

33880

DWIE
siostry ■—  sza
tynka lat 22, — 
bloi dynka lut 19; 
ładne, zgrabne, 
poznają Panów 

pnzysitojnych, do
brze się prezen
tujących o  do
brych charakte
rach, inteligent
nych , na stano
wisku w celu
matrymonialnym. 
Zgłoszenia z f [>- 
gra f ją  y ozn„uze- 
nieir dla której 
Pani, —  należy 
przesyłać: Gc-
uieo Krakowski. 
Kroków, —  „Nr. 
34343“ .

H Ic Z A L c łN Y
pan, lat 49, pozna 
jv ~ ią  miiezależmą, 
miłą w eelu ita- 

trymonialnym. 
Zgłuszenia: Go
niee Krakowski, 
Kpal'ów, —  „Nr. 
343n5“ :

NOCLEGI
:przy jezdnym — 
Kraków, Wielo
pole ,24/1, 53272

NOCLEGI:
Kraków, Staro
wiślna 28/23

32735

NOCLEGI,
Kraków, Zielona 
25/1. 33321

NOCLEGI:
Kraków, Szewska 
7/7. 33334

NOCLEGI:
Kruków, Lubicz 
22/17. 33338

N > SLEGI
wygodne, nie] xę- 
pujątw,: Kraków, 

Zwi jfrzynieeka 
8/U6 ofie. 33509

5 OCLEGI:
Kraków, św. Ja
na 30M 3357 i

NOCLEGI
Kraków, Krótka 
5. m. 2.

NOCl ś GI
niekrąpujące Kra 
ków Wielopole
13/4.’ 33797

NOCLEGI:
Kraków, W ielo
pole 5/5. 3379Ś

NOCLEGI
Kraków, Gołębia 
16. m. 9. 33873

. T r o i c c a l u  a M I e p o w e ^ o

fi autowego, 2 ubikacje w  śróóuiieśćiu 
.jE W ira w if-4  

pośrednictwo wynagrodzę. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 34807“

NOCLEGI
CZYSTE

WYGODNE
KruLów, Jagieł, 
lońska 7 A/22 — 
I. p. 34456

NOCLEGI
niekrępujące. — 
Kraków, Zwierzy 
niecka 4/38.

34457

NOCLEGI
iinteligenicji: Krai
ków, Dlnga 60, 
m. 1. 84612

L ok al i  
posiukuja

P<*.ZUKUJĘ
iokalu większego 
na zakład ślusar
ski. Zgłoszenia 
Goimiiec Krasow
ski Kraków .,Nr 
33735“ .

GAnAŻU
względnie pomle- 
Bzczenia na 1—2 
samochody eię/a. 
rowe, poszukuję 
1 1 l.j chmi.ast. —
Dzielnica obojęt
na. Zgłoszenia: 
Gonieiu Krakuw. 
ski, Łiaków , „N r 
33761“ .

PGKuJU
ładnie umeblowu- 
jego , uży w anie 
łazienki, w śród
mieściu poszuku
je  pan ua stanu 
wisku. Zgłoszenia 
z podaniem czyn 
szu: Goniec Kra 
kowski, Kraków. 
„N r. 34122“ .

7R7 r.
POKl OWEGO
komfortowego 

mieszkania poszu
kuję. Pośrbdnic- 
two wynagrodzę. 
Wiadomość: F ir
ma Iglioki, K ra
ków, Sławkow
ska 10. 33804

PO K O JU
umeblowanego — 
lub niieiumeiblo- 
waniego, możliwie 
w  pobliżu poiozity 
głównej poszuku
je  Ślązak. Zgło- 
szem/iia: Goniec
Krakowski Kra
ków „fjr. 53:'ok“ ,.

SZPKAM
dla Pani (lekar
ki) kemfo lewe
go pokoju ume
blowanego. Osób. 
ne wejście.. Zgło. 
szioUiia: „F IO U -
C IA “  Florjiańska 
15. 34011

DWuCH
pokoi ź kuc linią 
posizukuju urzęd
nik. Zgłoszę: lia: 
Goniec Kraków, 
skl,' Kraków, „N r 
31367''.

POSZUKUJĘ
od zaraz dwocj 
pokoi z kuchnią, 
komfort, najchęt 
niej za Krako
wem lub w poi- 
śkiej dzielnicy. 
Czyu„z zgóry. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków —  „Nr. 
34u70-.

nOCLEGI
Kraków, Starowi 
ślna 37/4.

34279

DO SZYCIA
maszynę Singera 
damska sprze
dam. Krowoder. 
ska 39. m. 10.

14307

O BRABIARKI 
P ‘ DRZEW A:

maszyn® <’ n szpa 
nowania i. skleja, 
n ią ' —  frazarikę 
łańcuszkową, -—. 
wiertarki, —  eyr 
kularki i piły 
wahadłowe, sprze 
da inż. A. Macie 
jewskii, Kraków, 
Szlal 20/3.

34002

NOCLEGI
wygodne. Kna- 
kćw, Fiorjańska 
3/8. 34281

NOCLEGI
miieknenującie, —
czysta: Kraków,
Szewska 7/8.

34292

NOCLEGI
nlilefcrępująee, czy 
stoi Kraków, Lu
bomirskich 29/1.

A375

NOCLEGI:
śródmieście! — 
Krupnicza 14/5, 
Kraków. 34226

NbCLEGI
solidnym. St iro- 
wiślus 52/10 K ra
ków. 34316

POKOJU
nie umeblowanego 
ż  osobnem Wej
ściem, poszukuje 
zaraz urzędnik 
samotny. — Cena 
Obojętna. Zgłoszę, 
nia: Goniec Kra. 
kowski,, Kraków., 
„Nr. 34311“ .

nauka
wychowanie

W PISY . 
Kursy HANDLO
WE .< 6 h u  łll- 
SCI, maszynopi
sała, sitenografji, 
prze dpo ł udimiio wie, 
wi:«z.oi-ne prof. 
Zanchy, Kraków, 
Podgórze, Smolki 
9 — oo 18 sierp
nia, — godziny: 
10—12, 16— 18. -  
Nauka od 1 wiże- 
śmia. Zniżki ko
lejowe Swiiadu". 
twa. 33597

M AsZ iN O -
PI1MO

indywidnalniu. 
Kraków, Grodzka 
27. 33138

NIEM IECKIEuO
wynjzam za 3 
mieś. Kraków, — 
Dłnga 38/29a.

34340

P® il 6831161
FLORIAŃSKA 53.

ŁA S K A  V/EGO
znalazcę portfelu 
zgubionego przy 
pociągu ,v Jaśle. 
31 lipca wieozo- 
rem, bardzo pro
szę odesłanie 
do ,.odów 0'sobii 
sitych i  choć czę
ści pieniędzy, bo 
straciłem yszyst. 
ku i  jestaim bez 
praicy. Położenie 
TOBpa,ezliu.e. Dy, 
sfereeja pewu,a. — 
Roman Sienkie- 
wiiczi, Gorlice, 3 
Maja 5. 5358k

RYSUM . 
BUDOWLA 4E

wyko nu j e tee hu i k, 
Kraków, Podzam. 
eze 2, parter

33567

Dr. BOI E f Al/ 
KW AŚNIEW SKI
specjalista chorób 
kobiecych, prze
prowadził się: — 
Kraków, Dietla 
66. 33727

PRZEWOŻE
towary aamojno- 
darni — Kraków, 
telefon 179-60.

33777

ELEKTRYCZNA 
KOP 1W NI 

PLANÓW  .
Kraków, Starowi
ślna 12, kopju- 
je  rysunki, pla
ny, fotokopje do
kumentów. Pro
wincja u* w rot. ą 
pocztą. 33793

ARTYSTYCZNA
T K A L N iA

naprawie bez ś.a 
nu, czyśa eberni- 
canit, farbuje — 
przenaoia wszeL 
ką garderobę — 
Kraków- Grodzka 
6, telefon 180-58.

507 tk

POOATKOW '-
sprawy, odwoła, 
nia, zażalenia — 
załatwia: FLO-
RJAŃSKA 55.

5149k

TONGA
namiastka herba
ty jest dobrym 
a tykułem spo- 
żywczym.

5Io2k

ZA W IA D A M IA M
-z ej m ii moich 

K LILN Y6W , że
przdn.usłeut sklf p 
komisowy z Wiśl. 
ńej 8 na 1 'lac Do. 
minikańsiki 4, — 
gdzie się taska. 
wie polecam. — 
Jerzy CAPINSKI 

34641

TOREBK.
damskie, kape-lu- 
szl wykonuj., w 
wszystkich faso
nach z dostań®., 
nycl ntaterjałów 
Salon mód — H. 
Grzywińskiej’ — 
Florjańsl a 48 — 
obok Michalika.

84439

G A B IN E "
KOSMETYCZNY

Marji 0rbąn-wej 
czynny. Kiakuw, 
RZESZOWSKA 8
(boczna StarowL 
ślnej). 34183

PROF. M AR
CZEWSKIEGO

kursy stenografii 
niemiecko . poi 
skiej, języka, ko- 
respondencji, ka- 
ligra fji. maszyno 
pisma — rozpo 
czynaje dwudzia 
sty rok sumien
nej pracy nad 
wszechstronnam 

wvszKOie,niem są- 
wodowem steno- 
grafek. Wpiny: 
Kraków, Adnlł 
Hitler-Platz 9.

83154

W YF UŻYCZA
urzepiękne suk
nie ślubne, w ek. 
ny, okrycia, bu. 
cilkf, nowe suknie 
drużkom, kompie 
ty żałobne, ko- 
stjumy narodowe' 
rów; 'e„ do foto
gra fii „PAH Y ■: 
ŻA N K A “  Pęd zu
chów 22.

5338k

M a RTa ,
Filipczak Masłów 
ska, ohiromantka 
przyjmuje co
dziennie: — Kra
ków, ul. Kai me* 
licka 32, partej.

34028

OBUWIE
z dostarczonego, 
materjału oraa 
napr awy wykonu
je Siwek, F ra

ków, Szpitalną 
20. 34118

W R ó ż ir r A  
e f  r iA R T A

przyjmuje: Smo- 
leóisL 16, oficyna 
parter, m. 8 po 
południu. Porady 
sumienne. Kai a 
ła tarokiem spe
cjalnym. 34383

ZA
pobyt na wsi —* 
wyuczę buchał te- 
rj- wszystkich sy 
stemów, oraz nią 
mieckiego. M A
JEWSKI, Wszy
stkich Świętych 3 
„Buchalter

0*428

ZA
pożyczenie 4.008 
zł. pewnie zabez. 
pieczone, d.am pe; 
ne rtizymańie —. 
miesz;kanle — w! 
ptarwszuj. jędrnymi 

pensjiomacie Wi 
Krynicy lub po
siądę. Goniec K rą 
kowsjd, Kraków* 
„Nr. 34464“ .

r
U N IE W A Żn IAM

zaginioną książe
czkę Jbezpieczai* 
ni, —  wydaną 
w Tarnobrzegu, . 
utnae książeczce 
wojskową P. K-: 
U. Dębica, ną nar 
zwuSicu Bernat 
Stanisław, Cyran 
ką, pow. Miele®.

53531

s z u k a m
spulnika zł. 5.000 
■mb sklepiem, koni 
cesją do sprzeda
ży owoców, ja* 
rzyn, ceuach ma 
ksymalnyoh. Hut 
toiwnia koncesji, 
dystryktową. — 
Gwarancja. Zgło* 
SBenia: Skrytki,
pocztowa 275.

34819.

DO SKUPU
piętnastu wago
nów jabłek po oś 
nach niżej maksy) 
malnyelu dostawa 
fabryki, gwaran
cja, Ldliikul.ac.,ą 
4Gł/», poezukiiwi • 
ne, 10— 20 tys. -A 
Gunifcic Krakowu 
ski Kraków „NT. 
34817“ .

NA
POCZEKANIU

zdjęcia legit,m ą-
cyjnie. i-Lrłystycz- 
ne portrety, wszeł 
kle iiBajOe amn 
tlflrskie wykonu" 
je  mad szybciej -- 
solidnie t®nio(
Zakład rotogra* 
f j i  Nowuczusnej 
Kraków, SiradorT 
Sika 7. 34397,

U N IEW AŻN IA
się zoign bione dów 
kumenty ma na 
zw sko Mgr. v/i»  
dysław OpolskĄ- 
Ęwenit. znąlązcal 
zgłosi za wynsx 
grodzeniem: Żo«
lyniua kooło ŁnA 

—  .aptaka. 
,34481

U N IEW AŻNIAM
zagubioną legi ty. 
ma iję karr.ę soi. 
rytusową i kartę 
na mydło na na
zwisko: Kołodziej 
Marja, Dobrze- 
chów. 5352k

WZORY,
szablony rysuje, 
powiększ,u, przt 
kłnwa, wykonuje
napisy RYSÓW- 
N IK : — Kranów 
Podzamczu 2, p „- 
ter. 33566

Samodzielny

iiMialor
z dłuższą 
praktyką

do wi ikszego 
przedsiębior

stwa

poszuKiwany.
ZgŁoe&eniLa:

3k)iniiGo Krajk. 
ŁŁraków, „Nr. 

5284k“ .

BONA
do dzieci

ze:
języka niemi® 
okiega, na do. 
brycii wajrun- 

1 acb
poszukiwano.

Anna
Mari°Struzlna
Łobzowska 16 

5330k

Wydawnictwo „Gnniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1, — Telefoi. 206-11,


